
 

 

                                                            Kirkon lähetysjärjestö since 202 

TOIMINTAKERTOMUS 2025 
 
1. Armoa ja ilo, meille ja maailmalle 
Evankelinen lähetysyhdistys – ELY ry:n (jatkossa Ely) strategia on laadittu seuraavien kolmen vuoden ajalle – 
ajanjaksolle, joka on yhtä aikaa lyhyt ja pitkä. Sen tarkoituksena ei ole rajoittaa toimintaamme, vaan tarjota 
selkeät suuntaviivat ja tavoitteet sekä kuvata ne toimintatavat, joiden avulla pyrimme ne saavuttamaan. 
Vaikka vuosi 2025 on ollut talouden näkökulmasta erittäin hyvä, Elyn tulee kehittää toimintaansa maltilla. 
Liikumme hyvää vauhtia tavoitteeseen avata uusi lähetyskenttä vuonna 2027. 
 
2. Organisaatiota kehitettiin 
Strategia rakentuu yhdistyksemme lyhenteen ELY kolmesta peruspilarista: Evankeliumi voimana, Lähetys 
tehtävänä ja Yhteisö tukena. Evankeliumi ei ole muuttunut, vaikka maailma ympärillämme muuttuu ja 
kuohuu. Meidän tehtävämme – sekä yksittäisinä kristittyinä että lähetysjärjestönä – on pohtia, miten 
toimimme tässä ajassa: mitkä toimintatavat palvelevat edelleen, mistä voimme tai meidän tulee luopua ja 
mitä voisimme tehdä toisin tai paremmin. Elyn työn todellinen voima ei ole rahassa, vaan evankeliumissa. 
 
2.1. Uusia työntekijöitä: Lähetystyöntekijöiden määrän kasvu on lisännyt myös kotimaassa tapahtuvan työn 
kuormitusta. Hallitus on tehnyt konkreettisia päätöksiä, jotta tehtävät pystytään hoitamaan ja työ kehittyy 
vastuullisesti. Uusia työntekijöitä palkattiin Elyn työyhteyteen vuoden 2025 aikana: yksi lähetystyöhön ja 
kaksi kotimaassa tapahtuvaan työhön. Hallitus päätti perustaa lähetysjohtajan tehtävän, tehtävään valittiin 
pastori Joona Toivanen, joka aloitti tehtävässä 1.6.2025.  
Lähetysjohtajan vastuulle annettiin yhdistyksen ulkomailla tapahtuvan työn valvonta, suunnittelu ja 
kehittäminen. Lähetysjohtaja toimii myös vierailevana kouluttajana yhdistyksen lähetyskohteissa, 
tavoitteena on strategian mukainen uuden lähetyskentän avaaminen Kaakkois-Aasiassa vuonna 2027. Ely 
liittyi Mekongin lähetysfoorumin jäseneksi vuoden aikana ja Joona Toivanen edusti Elyä lähetysfoorumin 
kokouksessa Vietnamissa vuoden lopulla.  
Hallitus perusti myös lähettäjätoiminnan johtajan tehtävän, hänen vastuullaan on kehittää kotimaassa 
tapahtuvaa Elyn toimintaa. Tehtävään palkattiin 1.12.2025 alkaen Elyn Pohjanmaan aluejohtaja Satu 
Kivisaari. Kivisaari hoitaa toistaiseksi myös aluejohtajan tehtäviä 50% työosuudella.  Hallitus päätti myös 
perustaa johtoryhmän, johon kuuluvat toiminnanjohtaja, lähetysjohtaja sekä lähettäjätoiminnan johtaja. 
Myös viestinnän kehittämiseen panostettiin ja 1.12.2025 viestinnän osa-aikaisena asiantuntijana aloitti 
Janne Vuorela.  
 
31.12.2025 Elyn palveluksessa oli yhdeksän lähetystyöntekijää (kaksi 50 %), 3 Venäjällä, 5 Virossa ja 2 
raamatunkäännöstyössä. Kotimaassa työntekijöitä oli viisi sekä kaksi osa-aikaista työntekijää. Lisäksi Elyn 
tuen piiriin kuului 8 kansallista työntekijää.  
 
Kaksi merkittävää askelta organisaation kehittämisessä olivat esityksen valmistelu sääntöuudistukseksi sekä 
palkkausjärjestelmän uudistaminen. Hallitus valmisteli esityksen vuoden 2026 kevätkokoukselle sääntöihin 
tehtävistä kahdesta lisäyksestä. Hallitus esittää, että sääntöihin lisätään hallituksen tehtävät sekä esitys 
syyskokouksessa valittavasta vaalitoimikunnasta, mikä valmistelee ehdotuksen yhdistyksen hallitukseen 
valittavista jäsenistä.  



 

 

 
 
 
3. Juuret kantavat   
Ely on lähetysjärjestö sekä yhdistys, jonka toiminta pohjautuu evankelisen herätysliikkeen perinteeseen ja 
uskon korostuksiin. Yhdistyksen säännöissä todetaan: yhdistykselle ovat tärkeitä kirkkomme evankelisen 
herätysliikkeen perinne ja uskon korostukset (Elyn säännöt § 2).  
Yhdistyksen hallitus julkaisi 13.2.2025 tiedotteen joka linjaa Elyn toimintaa.  
(https://www.evankeliset.net/2025/02/13/lahetystehtavamme-ohjaa-avoimuuteen-kiistakysymyksissä) 
Hallitus toteaa, että Ely on lähetysjärjestö. ”Teologisissa kysymyksissä tukeudumme Raamatun ilmoitukseen 
ja evankelis-luterilaisen kirkon tunnustukseen. Meille ovat myös tärkeitä kirkkomme evankelisen 
herätysliikkeen perinne ja uskon korostukset. Kuten kirkkomme seurakunnissa ja sen papiston keskuudessa 
kaikkialla, myös yhdistyksemme piirissä on Raamattua sekä kirkon tunnustusta ja perinteitä eri tavoin 
ymmärtäviä ja tulkitsevia ihmisiä. Pidämme tätä rikkautena, niin yhdistyksellemme kuin seurakunnille ja 
kirkollekin.”  
Ely on allekirjoittanut lähetystyön perussopimuksen ja sitoutunut noudattamaan Yhteinen todistus 2023 -
asiakirjan periaatteita: Jumalan rakkaus johtaa kristittyjä julistamaan evankeliumia, palvelemaan 
lähimmäisiä ja rukoilemaan yhdessä muiden kirkkojen ja kristillisten yhteisöjen kanssa. Kristityt ovat yhtä, 
koska heidät on kasteessa liitetty Kristukseen, hänen kirkkoonsa ja toinen toiseensa. Lupauksensa mukaisesti 
Jumala kutsuu ja lähettää sekä kulkee missionaarisen kirkon rinnalla (Yhteinen todistus 2023). Noudatamme 
kaikessa toiminnassamme Suomen evankelis-luterilaisen kirkolliskokouksen linjauksia ja Suomen lakeja, 
myös yhdenvertaisuus- ja tasa-arvolakia. Hyväksymme pappisviran avaamisen kaikille sukupuolesta 
riippumatta.  
 
4. Lähetys tehtävänä 
Evankelinen lähetysyhdistys on kirkon lähetysjärjestö, joka toteuttaa kirkon ja seurakunnan perustehtävää, 
evankeliumin julistamista sanoin ja teoin, kouluttaen, julistaen ja varustaen.  
 
4.1. Viro 
Työ Virossa on jatkunut kansallisten työntekijöiden panoksen korostumisella. Elyn lähetystyöntekijöitä 
Virossa on kolmen kansallisen lähetystyöntekijän lisäksi viisi. Merkittävä muutos kentällä oli 
yhteistyökumppanimme lähetyskeskuksen lähetysjohtajan Leevi Reinarun eläkkeelle siirtyminen. Leevi 
Reinarun tilalle lähetyskeskuksen hallitus valitsi suomalaissyntyisen Viron kirkon pastorin Esa Luukkalan. 
Yhteistyö Esa Luukkalan kanssa on alkanut hyvin.  
 
Kari Tynkkynen on jatkanut työtään Viron kirkon pastorina, Kullamaan, Mikhlin ja Piirsalun seurakunnan 
kirkkoherrana. Kari Tynkkynen siunattiin toiselle työkaudelle Kokkolan kesäjuhlissa.  
 
Oiva Hujasen työ on syventynyt ja hän on onnistunut jatkamaan verkostoitumista ja koulutustyötä Tallinnan 
rovastikunnan alueella mentorina sekä pappien ja seurakunnan työntekijöiden tukemisen ja ohjaamisen ja  
jumalanpalveluselämän kehittämisen kautta. 50% Oivan työstä tapahtuu Virossa ja 50% Suomessa.  
 
Titta Hämäläinen on työskennellyt edelleen 50 % panoksella Viron lapsi- ja nuorisotyön keskuksessa. Hän 
on kokenut lähetystyöntekijä ja järjestää mm nettipyhäkoulua ja nettiraamattukoulua. 
 
Pia ja Tero Ruotsala jatkoivat työtään (musiikkityö sekä kirkon perheneuvonnan globaali koulutus sekä Viron 
kirkon kehitysohjelman ”Luojan ja lähimmäisen palveluksessa” toteuttaminen) pääosin Virossa, mutta 
tekivät vuoden aikana kaksi pitempää työmatkaa Kambodzaan.  
 
Lea Saaren työ Tarton Perhekeskuksessa on jatkunut entiseen malliin. Yhdessä Pian kanssa Lea on myös 
osallistunut ”Luojan ja lähimmäisen palveluksessa” -kehitysohjelman totuttamiseen. Tartossa sijaitseva 
Viron kirkon perhekeskus toimii edelleen ukrainalaisten pakolaisten kohtaamispaikkana. Lea työskentelee 



 

 

pakolaisten kanssa yhdessä psykologi Larysa Osapovan kanssa kielikylpyjä ja muuta toimintaa järjestäen. Lea 
on siirtynyt vuoden 2026 alusta alkaen työskentelemään diakoniakeskuksesta Viron kirkon lähetyskeskuksen 
alaisuuteen. (Ely tukee pakolaistyötä Virossa ja maksaa Larysan osa-aikaisen palkan yhteistyössä Viron 
kirkon diakoniakeskuksen kanssa.)  
 
Anna Makeev tekee lapsi,- nuoriso- ja musiikkityötä Sauen seurakunnassa 50 % työpanoksella. Hän toimii 
Sauen seurakunnassa tapahtuvan työn lisäksi ukrainalaisten pakolaisten parissa tehtävässä valtion 
organisoimassa sielunhoitotyössä.  
 
Samuel Reinaru on kolmas virolainen kansallinen lähetystyöntekijämme ja hän on tähän mennessä 
työskennellyt pienellä panoksella lähetyskeskuksen toimistopäällikkönä hallintotehtävissä. Vuonna 2025 
suuri osa hänen työpanoksestaan meni Billy Grahamin säätiön toteuttamaan ekumeeniseen ”Lootuse aeg” 
eli ”Toivon aika” -festivaalin markkinointiyöhön luterilaisen kirkon puolesta. Vuoden 2025 lopulla 
lähetysjohtaja rohkaisi Samuelia siirtymään enemmän tavoittavaan työhön ja musiikkityöhön.  
 
4.2. Venäjä 
Työ Venäjällä työ on jatkunut poliittisista jännitteistä huolimatta. Lähetystyöntekijät pystyivät toimimaan 
Venäjällä normaalisti konfliktista huolimatta. Kaikki Elyn Venäjällä toimivat lähetystyöntekijät puhuvat 
Venäjää ja asuvat Venäjällä.  Kirkkohallituksen yleiskirjeen 24.5.2024, kirje 20/2024 ohjeen mukaisesti 
Inkerin kirkolle ei ole edelleenkään toimitettu taloudellista tukea EU:n asettamien pakotteiden vuoksi. 
Lähetystyöntekijöiden kulut on maksettu tavalliseen tapaan.  
Toiminnanjohtaja Antero Rasilainen vieraili Venäjällä syksyllä Kontupohjan, Segezan ja Kemin seurakunnissa 
ja tapasi Inkerin kirkon piispan Ivan Laptevin.  
 
Merja Kramsu työskenteli Inkerin kirkon kansainvälisten asioiden sihteerinä. Hänen työtehtäviin kuului 
Inkerin kirkon kansainvälisten suhteiden hoitaminen, yhteydenpito ja raporttien sekä anomusten 
tekeminen. Merja Kramsu palasi Suomeen 1.12.2025. Hän jatkaa kesään 2026 asti tehtävässään Suomesta 
käsin.  
 
Petteri Mannermaa palasi Elyn lähetystyöntekijäksi toimivapaalta 1.9.2025. Hänen toimenkuvaansa 
tarkennettiin ja työn painopiste tulee jatkossa olemaan laajemmin evankeliointityössä Pietarin alueella ja 
musiikkityön kehittäminen Inkerin kirkossa. Mannermaa työskenteli edelleen myös pastorina Pietarin Pyhän 
Marian seurakunnassa ja vastasi suomenkielisten jumalanpalvelusten toimittamisesta ja 
maahanmuuttajatyöstä.  
 
Anu Mannermaa, kts. raamatunkäännöstyö.   
 
4.3. Raamatunkäännöstyö 
Ely toimii raamatunkäännöstyössä yhteistyössä Wycliffe raamatunkääntäjien kanssa.   
 
Thaimaa, Tuula Kosonen 
Vuoden 2025 alussa Tuula Kososen aloitti työnsä Elyn lähetystyöntekijänä ja jatkoi pitkään jatkunutta Aken 
kielen raamatunkäännöstyötä. Vuoden aikana työ jatkui aken-kielisen Vanhan testamentin käännöstyössä, 
ja useiden kirjojen eri työvaiheet – kuten raakakäännökset, tiimi- ja komiteatarkastukset, konsultin 
tarkastukset sekä ladonta ja koekäyttöön painaminen – saatiin valmiiksi. Valmistuneita vaiheita olivat muun 
muassa Tuomarien, Jesajan, Danielin, 1. ja 2. Samuelin kirjojen sekä Sananlaskujen eri tarkastus- ja 
tuotantovaiheet. Työ tapahtui pääosin etätyönä, Tuula Kosonen osallistui käännöstyöhön paikan päällä 
käännöstyöryhmän kanssa kaksi kertaa, kuukausi keväällä ja kuukausi syksyllä.  
 
Venäjä, Anu Mannermaa  
Anu Mannermaa toimii raamatunkäännöstyössä Venäjällä, evenkin-kielisen raamatun käännöstyöryhmän 
vetäjänä. Työ tapahtui Pietarista käsin, mutta sisälsi myös kaksi käännöstyöryhmän matkaa Siperiaan evenki-



 

 

kansan keskelle. Vuoden 2025 aikana käännettiin Psalmien kirjaa joka julkaistaan rukousten kokoelman 
kanssa. Käännöstyöryhmässä tärkeänä jäsenenä toimii kansallinen työntekijä Nadezhda, jonka kanssa 
tekstejä on tarkastettu jotta ne saadaan julkaisukuntoon. Painetun kirjan kuvituksesta vastaa Evenkitaiteilija 
Sergei Salatkin.    
 
4.4. Sambia, LECA TEDITE COMMUNITY SCHOOL (LTCS koulu) 
Elyn työ Sambiassa on tällä hetkellä varustamistyötä. Ely tukee Sambiassa LTCS koulua, joka tukee 
kouluikäisiä ja vanhempia tietotekniikan koulutuksen kautta. Rinnalla opetetaan jonkin verran myös 
raamattua. Elyn tuella koulu järjestää seminaareja seurakunnissa. 
Keväällä 2025 koulun rehtori Nicholas Bakajika vieraili Suomessa Elyn kevätkokouksessa ja kertoi koulun 
toiminnasta. Hän on kiitollinen yhteistyöstä, mutta toivoi Elyn laajentavan yhteistyötä siten, että koulu voisi 
toimia tulevaisuudessa myös raamattukouluna. 
Vuonna 2025 lähetysjohtaja Joona Toivanen vieraili Sambiassa LTCS koulussa ja tutustui työhön. Lyhyen 
koulutusmatkan aikana opetettiin viikon ajan luterilaisten tunnustuskirjojen teologiaa ja samalla 
neuvoteltiin kirkon johdon kanssa ja tehtiin suunnitelmia tulevaisuudelle. 
Ely tarvitsee yhteistyösopimuksen paikallisen kirkon kanssa paremman yhteistyön kehittämiseksi, mutta 
tällä hetkellä sisäisesti jakautuneen kirkon tilanne on edelleen jännitteinen ja epävarma. LECA kirkko on 
jakautunut ja LECA kirkon toinen ryhmä vihki vuoden lopulla uudeksi piispaksi Sandu Yanwan.  Elyn kanssa 
yhteistyötä tekevän ryhmän johtajana toimii edelleen eläkkeellä oleva piispa Samson Kipaila.  
 
4.5. KONGO, LECA kirkon Kongon hiippakunnan tuki 
Ely lopetti vuoden 2025 lopulla tuen Kongon hiippakunnan tukemiseksi siksi, että virallinen 
yhteistyösopimus LECA kirkon kanssa puuttuu. Muita syitä tuen lopettamiseksi oli raporttien puutteellisuus 
sekä kirkon sisäiset ristiriidat. Lähetysjohtaja katsoi, että kirkon tukemista voidaan tulevaisuudessa jatkaa jos 
kirkko ottaa vastuuta toiminnastaan ja pyrkii ykseyteen ja jos yhteistyöhön löytyvät yhteisesti sovitut ja Elyn 
strategian kannalta määritellyt selkeät tavoitteet.   
 
4.6. Kirkon perheneuvonnan koulutus   
 
Kambodza 
Lähetysjohtaja Joona Toivanen vieraili Kambodzassa marraskuussa ja matkan aikana allekirjoitettiin 
yhteistyösopimus Kambodzan kirkon kanssa. Tämä sopimus avaa Elylle uuden lähetyskohteen vuodesta 
2026 alkaen ja Elyn lähetystyöntekijät Pia ja Tero Ruotsala tulevat muuttamaan Kambodzaan kesällä 2026.  
Vuoden 2025 aikana Pia ja Tero Ruotsala suorittivat kaksi pitempää koulutusmatkaa Kambodzaan. Työ 
painottui kirkon koulutus- ja kehittämistehtäviin sisältäen perheneuvonnan koulutusten suunnittelua ja 
toteutusta, sekä yhteistyötä paikallisten kumppanien kanssa ja musiikki- sekä mediatyön kehittämistä. 
Kambodzan ja Thaimaan välinen sota toi oman jännitteensä työhön vuoden loppupuolella jolloin 
lähetystyöntekijöiden kirkolle antama läsnäolo ja tuki osoittautui erittäin tärkeäksi. 
 
Globaali kirkon perheneuvonta, Global CFC (Church Family Counselling Network) 
Lähetystyöntekijä Pia Ruotsala vastasi Global CFC verkoston kautta tapahtuvasta kirkon perheneuvonnan 
työstä.  
 
4.7. Muut lähetyskohteet ja työn laajentaminen 
Lähetysjohtaja on edustanut Elyä Mekongin lähetysfoorumissa jo kaksi kertaa ja siitä on tullut foorumin 
kannattajajäsen. Elyn hallitus päätti tukea lähetysfoorumia 1 000 euron summalla vuodesta 2026 alkaen. 
Mekongin lähetysfoorumin tukemisen kautta Ely osallistuu lähetystyöhön, jota tehdään Myanmarissa, 
Thaimaassa, Kambodzassa, Vietnamissa ja Laosissa. Foorumin jäsenyys on tärkeä asia, sillä sen kautta Ely voi 
tulevaisuudessa tarjota kohdennettua rahoitusta haluamaansa kohteeseen tai lähetystyöhön yleisesti edellä 
mainituissa maissa. 
Elyn strategian mukaan tavoitteena on avata uusi lähetyskenttä vuonna 2027 ja vuoden 2025 aikana 
lähetysjohtaja on keskustellut alustavasti erään luterilaisen kirkon kanssa Pohjois Sumatralla Indonesiassa 



 

 

sekä neuvotellut lyhyesti myös Papua Uuden Guinean luterilaisen kirkon lähetysjohtajan kanssa. Esitys 
uudesta mahdollisesta yhteistyökumppanista tuodaan hallitukselle vuoden 2026 aikana. Mahdollista on 
myös, että Ely keskittää tuen Mekongin lähetysfoorumille Kaakkois-Aasian alueen kirkkojen toiminnan 
tukemiseksi.   
 
Elyn irtisanoutuminen MAF-Suomen jäsenyydestä 
Ely hyväksyttiin Lähetyslentäjät MAF-Suomen jäseneksi toukokuussa 2023. Vuoden 2025 aikana MAF Suomi 
uusi toimintastrategiaan ja ilmoitti halustaan olla itsenäinen järjestö. Tämän seurauksena MAF Suomi esitti, 
että nykyiset jäsenjärjestöt irtisanoutuvat jäsenyydestä ja muuttavat jäsenyyden kannatusjäsenyydeksi. Elyn 
hallitus päätti kokouksessaan 8/2025 että yhdistys irtisanoo MAF Suomen jäsenyyden.  
 
5. Yhteisö tukena 
 
5.1. Lähettäjätoiminta 
Elyn strategian mukaisesti kotimaassa tehtävää työtä kutsutaan lähettäjätoiminnaksi. Sen tehtävänä on 
Jumalan armoon ja apuun luottaen auttaa mahdollisimman monia tuntemaan kolmiyhteinen Jumala, 
vahvistumaan uskossa ja löytämään paikkansa evankeliumin levittämisessä kotimaassa ja ulkomailla (Elyn 
säännöt § 2). Lähetystyössä tarvitaan lähtijöitä ja lähettäjiä. Vuoden aikana lähettäjätoiminnassa on ollut 
mukana runsaasti vapaaehtoisia: pappeja ja maallikoita, jotka ovat palvelleet omilla lahjoillaan erilaisissa 
tehtävissä. Alueelliset Ely-tiimit ovat kehittäneet ja järjestäneet paikallista toimintaa yhteistyössä 
seurakuntien kanssa. Lähetyskasvatus on toteutunut seurakunnissa mm. lähetystyöntekijöiden vierailujen 
kautta. Koulutus- ja virkistyspäivät ovat rohkaisseet lähettäjiä tehtävissään sekä innostaneet uusia ihmisiä 
mukaan toimintaan. Valtakunnalliset ja hiippakunnalliset tapahtumat ovat tuoneet Elyn lähetystyötä tutuksi 
seurakunnille.  
 
5.2. Lähetystyön neuvottelukunta 
Elyn lähetystyön neuvottelukunnan ensimmäiset edustajat valittiin vuosille 2025-2027 Evankelisten 
kesäjuhlien yhteydessä Kokkolassa 7.6.2025. Lähetystyön neuvottelukunta aloitti toimintansa ja sen 
tarkoituksena on luoda ketterä ja toimiva vuorovaikutuskanava hiippakuntien ja Elyn välille. 
Neuvottelukunnan jäsenille tarjotaan ajantasaista tietoa työstä sekä mahdollisuus vaikuttaa Elyn toimintaan 
kaksivuotisten katsauksien ja jäsenkokouksiin osallistumisen kautta. Hiippakuntien edustajiksi valittiin: 
 
Oulu: Reetta Kolppanen 
Lapua: Eila Kujala 
Tampere: Tuomo Törmänen 
Mikkeli: Katja-Margit Takatalo 
Espoo: Johanna Rantalankila  

Helsinki: Mikko Alava 
Turku: Timo Helenius 
Porvoo: Cecilia Forsen 
Kuopio: Jari Nousiainen 

 
5.3. Valtakunnalliset tapahtumat 
Elyn valtakunnallinen kolehti kerättiin 26.1.2025. Kolehdin kohde oli Elyn tekemä ja tukema julistus, 
koulutus ja varustamistyö Virossa ja globaali perhetyö maailmanlaajasti. Elyn työntekijät ja ystävät 
saarnaajina kolehtipyhissä eri seurakunnissa (13).  
Kevätkokous ja vastuunkantajien varustamispäivä Tampereella 12.4., osallistujia 35.  
Evankeliset kesäjuhlat Kokkolassa 6.-8.6. Toivon tuulia. Juhlille osallistui kolmena päivänä yht. 2343 henkilöä, 
striimin kautta seurasi 1871 henkilöä. Juhlilla siunattiin lähetysjohtajaksi Joona Toivanen ja lähetystyöhön 
Tuula Kosonen ja Kari Tynkkynen. 
Elyn kirkkopyhä ja syyskokous Seinäjoella 14.9., kokoukseen osallistui 38 henkilöä. 
Kirkkopäivät Seinäjoella 23.-25.5. Elyn ohjelma: Siionin kannel seurat (110 henkilöä), lähetystilaisuus/Pia ja 
Tero Ruotsala (50 henkilöä) sekä esittely/myyntipöytä Kirkkotorilla. 
 
 
 



 

 

5.4. Hiippakunnalliset tapahtumat 
Oulun hiippakunnan lähetysjuhlat Kittilässä 22.-24.8., mukana Anu ja Petteri Mannermaa, Satu Kivisaari, 
Antero Rasilainen. 
Lapuan hiippakunnan lähetysjuhlat Kuortaneen Haapaniemessä 4.10., mukana Joona Toivanen ja Satu 
Kivisaari. Mikkelin hiippakunnan lähetysseminaari Savonlinnassa 13.9., mukana Antero Rasilainen.  
 
5.5. Alueelliset ja seurakunnalliset tapahtumat 
Armoa ja iloa meille ja maailmalle -koulutus ja virkistystapahtuma Seinäjoella 23.2., 56 osallistujaa.  
Kiteen hengellinen viikonloppu 15.-16.3. ja 22.-23.11., 22 osallistujaa. 
Musiikki- ja missioleiri 9.-12.6. Jyväskylä, Ruotsalat. 
Syysretki Meri-Porin seudulle 9.9., 45 osallistujaa. 
Siionin kannel seuroja (103), lähetystilaisuuksia (75), kirkkopyhiä (68), muita tapahtumia (60) 
www.evankeliset.net/kalenteri/  
 
5.6. Elyn työntekijät kotimaassa  
Toiminnanjohtaja Antero Rasilainen 
Lähetysjohtaja Joona Toivanen 
Lähettäjätoiminnan johtaja Satu Kivisaari   
Toimistonhoitaja Virpi Tuominiemi 
Aluepastori Oiva Hujanen (50 %)  
Jasmin Rasilainen, osa-aikainen taloussihteeri 
Janne Vuorela, osa-aikainen viestinnän asiantuntija 
 
6. Talous ja hallinto  
Talousarviota laadittaessa erityinen huomio oli henkilöstökulujen kasvu, kasvua oli 44 %. 31.12.2025 
yhdistyksen palveluksessa oli 15 työntekijää, joista lähetystyössä 9 (kaksi 50 %). Kotimaassa työtä teki 5 
päätoimista työntekijää sekä kaksi osa-aikaista. Henkilöstökulujen kasvu selittyy työntekijämäärän kasvulla. 
Vuoden 2025 alussa Tuula Kosonen aloitti lähetystyöntekijänä, Petteri Mannermaa palasi toimivapaalta 
1.9.2025 ja Ely perusti uuden lähetysjohtajan tehtävän 1.6.2025 alkaen. Lisäksi Satu Kivisaaren tehtävä 
muuttui lähettäjätoiminnan johtajan tehtäväksi ja viestinnän osa-aikaisena asiantuntijana aloitti Janne 
Vuorela. Myös palkkausjärjestelmän uusiminen korotti henkilöstökuluja. Kulujen kasvu katettiin 
seurakuntien kasvaneella taloudellisella tuella ja solmimalla uusia nimikkosopimuksia. Nimikkosopimuksia 
31.12.2025 oli 100. Lähetystyölle osoitetut kolehdit kasvoivat 6 % ja talousarvioavustukset kasvoivat peräti 
84 %. 
Virallinen kirkkokolehti kerättiin 26.1.2025 Elyn tekemään ja tukemaan julistus, koulutus ja 
varustamistyöhön Virossa ja globaaliin perhetyöhön maailmanlaajasti. Kolehdin tuotto oli 90 006 €.  
Suosituskolehdin kohde oli Sambiassa toimiva LTCS (LECA Tedite Community School) koulu, tavoitteena 
omien tilojen hankkiminen ja seminaari- ja opetusmatkojen järjestäminen. Kolehdin tuotto oli 37 659 € 
Liikevaihto ylitti ensimmäisen kerran miljoonan euron rajan ja tilikauden tulos on ylijäämäinen 34 183,24 €. 
Hallituksen puheenjohtajana on toiminut Kurikan seurakunnan kirkkoherra Jani Latva-Nikkola ja 
varapuheenjohtajana varhaiskasvatuksen opettaja Vuokko Orjala Kokkolasta. Hallitus kokoontui 8 kertaa.  
 
Toimintakertomus hyväksytty hallituksen kokouksessa 9.3.2026 
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    1.1.2025  1.1.2024 

    31.12.2025  31.12.2024 
Varsinainen toiminta  

   

Tuotot    1 033 623,35  747 830,37 
Kulut    

   

Henkilöstökulut   -668 270,07  -482 298,46 
Muut kulut   -361 922,69  -365 935,51 
Tuotto-/Kulujäämä  3 430,59  -100 403,60 
Varainhankinta   

   

Tuotot    20 349,87  30 277,05 
Kulut    -289,56  -1 393,36 
Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä 20 060,31  28 883,69 
Tuotto-/Kulujäämä  23 490,90  -71 519,91 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta  

   

Tuotot    10 479,88  10 500,80 
Kulut    -20,49  -28,36 
Sijoitus- ja rah.toiminnan tuotto-
/kulujäämä 10 459,39  10 472,44 

Tuotto-/Kulujäämä  33 950,29  -61 047,47 
Tilikauden tulos   33 950,29  -61 047,47 
Tilinpäätössiirrot   

   

Verotusperusteisten varausten muutos 232,95  58 985,67 
Tilinpäätössiirrot yhteensä  232,95  58 985,67 
Verot    

   

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 34 183,24  -2 061,80 
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     31.12.2025  31.12.2024 
Vastaavaa    

   

PYSYVÄT VASTAAVAT   
   

Sijoitukset    208 519,58  208 519,58 
Pysyvät vastaavat yhteensä   208 519,58  208 519,58 
VAIHTUVAT VASTAAVAT   

   

Vaihto-omaisuus    2 086,77  1 439,33 
Saamiset    

   

Pitkäaikaiset    
   

Lyhytaikaiset    
   

Myyntisaamiset    
  60 000,00 

Muut saamiset    10 790,08  42 459,05 
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä  10 790,08  102 459,05 
Rahat ja pankkisaamiset   305 796,45  196 192,80 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  318 673,30  300 091,18 
Vastaavaa yhteensä   527 192,88  508 610,76 

 
    

   

Vastattavaa    
   

OMA PÄÄOMA    
   

Muut rahastot    52 183,17  52 297,62 
Muut rahastot yhteensä   52 183,17  52 297,62 
Edellisten tilikausien voitto (tappio)  340 721,04  312 901,34 
Tilikauden voitto (tappio)   34 183,24  -2 061,80 
Oma pääoma yhteensä   427 087,45  363 137,16 
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ  

   

PAKOLLISET VARAUKSET   
   

VIERAS PÄÄOMA    
   

Pitkäaikainen    
   

Muut velat    
  60 000,00 

Pitkäaikaiset velat yhteensä   
  60 000,00 

Lyhytaikainen    
   

Ostovelat    14 079,91  17 035,46 
Muut velat    86 025,52  68 438,14 
Lyhytaikaiset velat 
yhteensä   

100 105,43  85 473,60 

Vieras pääoma yhteensä   100 105,43  145 473,60 
Vastattavaa yhteensä   527 192,88  508 610,76 
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LIITETIEDOT 31.12.2025 
 
TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET 
 
Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä 
esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) mikroyrityssäännöstöä. 

 
Suunnitelman mukaiset poistot 
 
Tilikaudella ei ole tehty poistoja. Hyödykkeiden hankinnat sekä pienhankinnat on kirjattu 
kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi. 
 
Varsinaisen toiminnan tuottoihin sisältyy talousarvioavustusta 21 056,68 euroa, joka on 
luonteeltaan yleisavustus.  
 
 
Oman pääoman muutokset 
 
Oman pääoman erittely 2025 2024 
Kirkkorahasto 94 054,86 64 173,36 
Segezan Kirkkorahasto 52 183,17 52 297,62 
Edellisten tilik. ylijäämä 246 666,18 248 727,98  
Tilikauden tulos 34 183,24 -2 061,80 
Oma pääoma yhteensä 427 087,45 363 137,16 
 
    
Kokonaistuotot ja -kulut 

 2025  2024   

      

Kokonaistuotot 
    

1 064 686,05  847 593,89 
  

Kokonaiskulut -1 030 502,81  -849 655,69   

Yli/Alijäämä 34 183,24  -2 061,80   
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Omakatteisia rahastoja koskevat liitetiedot 

  

      

Kemin Kirkkorahasto   
 

   Pääoma 1.1.2025 64 173,36  

   Lisäys 30 000,00  

   Purku -118,50  

   Pääoma 31.12.2025 94 054,86  

    
  

Segezan 
Kirkkorahasto   

 

 
  Pääoma 1.1.2025 52 297,62  

   Purku -114,45  

   Pääoma 31.12.2025 52 183,17  

 
 
Henkilöstö 
  
 Keskimääräinen henkilöstö tilikaudella 
   
 12 vakituista henkilöä   
 3  osa-aikaista 
 
 Palkat  
  2025 2024 
 Palkat 516 726,29 385 659,98 
 Lomapalkkajaksotus 25 031,42 15 311,86 
 Eläkemaksut 91 602,41 65 986,35  
 Lakisääteiset henkilöstökulut 21 599,10 7 878,13  
 Muut sivukulut     13 310,85 7 461,64 
 Yhteensä 668 270,07 482 298,46 
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Hallituksen allekirjoitukset  
 
 
Tampereella       . päivänä maaliskuuta 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jani Latva-Nikkola  Vuokko Orjala 
puheenjohtaja  varapuheenjohtaja 
 
 
 
Erja Kuhalampi  Tarja Laurila 
jäsen   jäsen 
 
 
 
Marketta Veikkola  Ari Salminen 
jäsen   jäsen 
 
 
 
Mika Viitanen  Tuula Yli-Krekola 
jäsen   jäsen 
 
 
 
Sinikka Pekkanen  Antero Rasilainen 
jäsen   sihteeri 
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Tilinpäätösmerkintä 
 
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 
 
___________________   ____ päivänä  _______________kuuta 2026 
 
 
 
 
_________________________________________________________ 
 
Sanna Ripatti, HT 
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Luettelo kirjanpitokirjoista ja aineistosta 
 
 Tilinpäätös yhtenä niteenä 
 Tase-erittely yhtenä niteenä 
 Tilikartta ja saldoluettelo yhtenä liitteenä 
 Pää- ja päiväkirjat  
 
Tositteiden lajit ja säilytystavat 
 
 Tositelaji    
  
   Kirjanpitotositteet    
   Ostoreskontran laskut   
   Ostoreskontran suoritukset  
   Tiliotteet sähköisenä  (xml)   
 
 Aineistot tallennettu tilitoimiston sähköiseen järjestelmään. 
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